
 

 
SMLOUVA O TECHNICKÉM ZAJIŠTĚNÍ AKCE 

č. 12002237024 
uzavřená mezi smluvními stranami: 

 
 
Město Třebíč 
Karlovo nám. 104/55, 674 01  Třebíč 
Zastoupení: Mgr. Ivana Cahová (vedoucí odboru kanceláře vedení města) 
IČO:  00290629, DIČ: CZ00290629 
(dále jen objednatel)   
    

a 
 
Přemysl Koukal  
Nábřeží 80, 588 32  Brtnice  
IČO: 01547488, DIČ: CZ9101044722  
(dále jen zhotovitel)   
 
 
 

I. Předmět smlouvy 
 
1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele technické 

zajištění kulturní akce Vánoční náměstí, které se uskuteční na Karlově náměstí v Třebíči 
ve dnech 01. - 22. 12. 2024.  

 
 

II. Plnění smlouvy 
 
1. Na základě této smlouvy je zhotovitel pro objednatele povinen zajistit montáž a demontáž 

zastřešeného pódia na akci, která je předmětem této smlouvy, a to v souladu se 
specifikací obsaženou v cenové nabídce ze dne 27. 05. 2024, která je nedílnou součástí 
této smlouvy.   

 
2. Předmět smlouvy je smluvními stranami definován jako kompletní dodávka v rozsahu této 

smlouvy, nabídky a rozpočtu a zahrnuje: 
 

a) montáž pódia v místě konání akce, 
b) pronájem pódia a vybavení po dobu trvání akce, 
c) demontáž pódia v místě konání akce, 
d) dopravu. 

 
3. Rozpočet k technickému zajištění akce vypracoval zhotovitel dne 27. 05. 2024 a předal 

objednateli. Po vzájemném projednání smluvní strany před uzavřením této smlouvy 
rozpočet schválily a přijaly ho jako podklad pro její uzavření.  

 
4. Technickým zajištěním akce se rozumí řádné a úplné dokončení, provedení a dodání 

všech výše uvedených činností a materiálů. Objednatel není povinen pódium a vybavení 
převzít, jestliže nebude řádně provedeno podle schválené nabídkové dokumentace a 
podmínek stanovených touto smlouvou. Podobně není objednatel povinen převzít jinou 
dodávku služby nebo zařízení sjednané touto smlouvou, jestliže bude s touto smlouvou v 
rozporu.    

 
5. Zhotovitel je srozuměn s tím, že předmět této smlouvy je určen pro účinkující výše 

specifikované akce.  
 



 

6. Pódium a jeho vybavení poskytne zhotovitel objednateli po dobu akce do nájmu a uděluje 
souhlas s jeho užíváním. Předmět smlouvy včetně výše nájemného je blíže specifikován 
v cenové nabídce. 

 
7. Zhotovitel zajistí na svůj náklad a své nebezpečí všechna související plnění a práce 

(podklady technického zabezpečení stavby a veškerá opatření související s realizací). 
Součástí plnění zhotovitele je i provedení všech předepsaných, potřebných nebo smluvně 
sjednaných zkoušek, a to zejména v podobě revizí, atestů a statických posudků ve smyslu 
technických norem. 

 
8. Zhotovitel dále zajistí pro objednatele poskytnutí služeb v době konání akce, jejichž 

seznam je obsahem cenové nabídky (pódiový technik - dle nabídky).  
 
9. Před uzavřením této smlouvy předá objednatel zhotoviteli veškeré technické požadavky. 
 
10. Před konáním akce je zhotovitel povinen mít uzavřenou pojistnou smlouvu vůči třetím 

osobám v takové výši, aby pokryla všechny případné náklady způsobené jeho vinou 
(majetek a zdraví osob, ušlý zisk apod.). 

 
11. Objednatel na své náklady zajistí bezpečnost a ostrahu dle časového harmonogramu, dle 

potřeby a typu akce.  
 
12. Veškeré stavební prvky a materiál určený pro zajištění akce zůstávají ve výlučném 

vlastnictví zhotovitele. 
 
 

III. Cena 
 
1. Na základě vypracovaného rozpočtu se objednatel zavazuje uhradit zhotoviteli 

dohodnutou částku ve výši 262 600,-- Kč bez DPH, v níž je zahrnuta nabídková 
dokumentace, montáž a demontáž pódia, doprava a nájemné pódia včetně jeho vybavení 
atd. 

 
2. Dohodnutou částku zaplatí objednatel na základě řádně vystavené faktury zhotovitelem 

po skončení akce, se splatností 30 dnů ode dne doručení objednateli. 
 
3. Sjednaná cena dle této smlouvy je cenou pevnou. Jakékoliv práce, dodávky věcí nebo 

poskytnutí služeb, které by vyžadovaly zvýšení nákladů (především pak vícepráce dosud 
nezahrnuté do cenové kalkulace v rozpočtu) je zhotovitel oprávněn provést jen po 
předchozím písemném schválení objednatelem. Porušení tohoto závazku se považuje za 
podstatné (hrubé) porušení smlouvy a je důvodem k odstoupení od smlouvy.  

 
 
 

IV. Doba plnění a sankce 
 
1. Zhotovitel se zavazuje provést montáž pódia a vybavit ho sjednaným zařízením v místě 

konání akce dne 29. 11. 2024 (může se lišit dle ústní dohody). Předání pódia proběhne 
01. 12. 2024 v 9.00 hod. na základě předávacího protokolu. 

 
2. Zjistí-li objednatel, že pódium a vybavení v době předání není provedeno v souladu se 

schválenou nabídkou a pro tyto vady ji odmítne převzít, zapíše všechny zjištěné vady do 
předávacího protokolu. Tyto vady je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 10.00 hod. 
téhož dne. 

 
3. Předávací protokol musí být vždy podepsán oběma smluvními stranami. Pokud odmítne 

nebo nedostaví se podepsat jedna strana, nemusí dojít k převzetí a  platbě za dílo.  
 



 

4. Zhotovitel poskytuje záruku na provedení předmětu smlouvy po celou dobu konání akce. 
V této souvislosti se zhotovitel zavazuje odstranit jakékoliv nedostatky, které by se 
projevily v době konání akce, neprodleně po nahlášení objednatelem. 

 
5. V případě, že zhotovitel neprovede montáž včas a následně neodstraní zásadní vady, pro 

které ji objednatel nepřevzal ani do doby podle Čl. IV. odst. 2, zavazuje se uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 30.000,- Kč za každou započatou hodinu. Smluvní 
pokuta nevylučuje nárok objednatele na náhradu způsobené škody. Za zásadní se 
považují takové vady, které jsou v rozporu s podmínkami této smlouvy a mohou ovlivnit 
bezpečnost a průběh akce. Má-li plnění předmětu smlouvy jiné než zásadní vady, má 
objednatel právo na slevu z ceny v dohodnuté a schválené výši na místě oběma stranami.  

 
6. Požadavky zhotovitele (přívod elektřiny, vjezd na plochu apod.), musí být oznámeny 

objednateli písemně (e-mailem, alespoň 14 dnů předem) a musí být následně 
objednatelem schváleny. Nebude-li zhotoviteli umožněn začátek montáže z důvodu 
nezajištění požadavků, má zhotovitel právo požadovat penále za každou započatou 
hodinu 10.000,-- Kč.  

 
7. Zhotovitel se zavazuje provést demontáž pódia v místě konání akce nejpozději do 23.12. 

2024 - do 18.00 hod. 
 
8. Jestliže jedna ze smluvních stran poruší závazky vyplývající z této smlouvy z vlastní viny 

a nedá o tomto s dostatečným časovým předstihem (za což se považuje doba 30 dnů) 
vědět, má druhá strana právo odstoupit od smlouvy a požadovat náhradu prokazatelně 
vzniklých škod.  

 
 
 

V. Zvláštní ujednání 
 
1. Tato smlouva může být ukončena: 
 a) písemnou dohodou smluvních stran, 

 b) pokud bude konání akce znemožněno v důsledku nepředvídatelné nebo 
neodvratitelné události, ležící mimo smluvní strany, například přírodní katastrofa, 
epidemie, úřední zákaz, vládní nařízení apod., 
c) v případě hrubého porušení smluvních podmínek. 
 

2. Bez předchozího písemného souhlasu objednatele není zhotovitel oprávněn postoupit 
jakákoliv práva nebo povinnosti této smlouvy na třetí osobu. 

 
3. Zhotovitel pověřuje k jednání s objednatelem v rámci předmětu smlouvy pana 

Přemysla Koukala, tel.: 721 348 603, e-mail: KPremysl@seznam.cz 
 Objednatel pověřuje k jednání se zhotovitelem v rámci předmětu smlouvy pana 

Petra Pacala tel.: 734 589 818, e-mail: p.pacal@mkstrebic.cz,  
vedoucího technického oddělení z Městského kulturního střediska Třebíč. 

 
 
 
 

VI. Závěrečná ustanovení 
 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění. Zveřejnění zajistí objednatel. 

 
2.  Tato smlouva je uzavřena ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou ze smluvních 

stran. Smlouvu je možné měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými 
zástupci smluvních stran. 

 



 

3.  Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že s jejím obsahem 
souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
4.  Smluvní strany souhlasí s tím, aby výše uvedená smlouva byla uvedena v evidenci smluv, 

vedené městem Třebíč, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu 
smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně 
souhlasí, že jejich osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovávány pro účely 
vedení evidence smluv. Dále prohlašují, že skutečnosti, uvedené ve výše uvedené 
smlouvě, nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 
 
 
V Třebíči dne                                   V Třebíči dne  
 
 
 
 
 
 
 
_____________________________                     _____________________________ 
                 Město Třebíč 

Mgr. Ivana Cahová                                  Přemysl Koukal    
        






